PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÃO: 01

Vereador Filipe dos Santos Turatti

INDICAÇÃO – 11-2019

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a
Secretaria de Saúde, ouvido Plenário, providenciem a instalação de bancos,
(cadeiras), para acomodar os pacientes do Posto de Saúde Central Dr. Waldir
Pletsch, os quais ficam na fila de espera por horas.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

                   Conforme reivindicações das pessoas que se utilizam do Posto de
Saúde em nossa cidade, os quais ficam na fila de espera para atendimento
precisam de banco para sentar, pois muitas vezes permanecem muito tempo.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 12-2019

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a
Secretaria de Saúde, ouvido Plenário, que providenciem a instalação de
proteção, (paredes de vidro), para proteger os pacientes do Posto de Saúde
Central Dr. Waldir Pletsch, os quais ficam na fila de espera, expostos as
intempéries, (vento frio, chuvas etc.).

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

                   Conforme reivindicações das pessoas que se utilizam do Posto de
Saúde em nossa cidade, os quais ficam na fila de espera para atendimento
precisam de proteção, normalmente já necessitam de cuidados, pois por isto
estão ali.

Bom Retiro do Sul, 08 de outubro de 2019.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home